
Procedura di selezione del Coordinatore
provinciale per l'educazione fisica e sportiva per il
triennio scolastico 2025/2026, 2026/2027 e
2027/2028. Nomina della commissione per la
valutazione della idoneità dei candidati.

Determinazione n. 10203 del 17/09/2025

Procedura di selezione del Coordinatore provinciale per l'educazione fisica e sportiva per il triennio
scolastico 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028. Nomina della commissione per la valutazione della
idoneità dei candidati.

N. 10203 DI DATA 17 SETTEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Procedura di selezione del Coordinatore provinciale per l'educazione fisica e sportiva per il triennio
scolastico 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028. Nomina della commissione per la valutazione della idoneità
dei candidati.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00133
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Vista la determinazione n. 8542 del 4 agosto 2025 con la quale è stato approvato l'avviso per il conferimento
dell'incarico di Coordinatore provinciale per l'educazione fisica e sportiva presso la competente struttura del
Dipartimento istruzione e cultura per il triennio scolastico 2025/2026,
2026/2027 e 2027/2028;
vista la nota prot. n. 619554 del 5 agosto 2025 con la quale è stato comunicato a tutte le istituzioni scolastiche
provinciali l'avviso di selezione;
visto che in data 5 agosto 2025 l'avviso di selezione è stato altresì pubblicato sul sito www.vivoscuola.it;
visto che entro il termine di 20 giorni dalla pubblicazione dell'avviso sul sito www.vivoscuola.it è
stata presentata una domanda di partecipazione alla selezione in oggetto;
visto che l'avviso prevede che i candidati all'incarico debbano sostenere un colloquio motivazionale sulle
esperienze professionali, sugli apporti di carattere tecnico scientifico, sulle motivazioni e l'attitudine allo
svolgimento delle attività di coordinamento, con particolare attenzione alle capacità
relazionali e alle doti organizzative;
considerata la necessità di procedere alla nomina della commissione prevista dall'avviso e incaricata di
effettuare la verifica dei requisiti richiesti dallo stesso, la valutazione del curriculum vitae e il colloquio
individuale, allo scopo di formulare un giudizio di idoneità e una sintetica presentazione del candidato alla
Dirigente generale del Dipartimento istruzione e cultura, cui compete la scelta del Coordinatore provinciale
per l'educazione fisica e sportiva;
accertata la disponibilità degli aspiranti componenti della commissione;
tenuto conto che l'attività svolta dai dipendenti provinciali componenti di commissioni esaminatrici è



considerata attività di servizio ed è svolta in orario di servizio.
LA DIRIGENTE GENERALE
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di nominare la commissione incaricata di effettuare la selezione preliminare del Coordinatore provinciale
per l'educazione fisica e sportiva per il triennio scolastico 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028, come di
seguito composta:
- dott.ssa Sandra Cainelli - dirigente del Servizio istruzione in qualità di Presidente;
- prof.ssa Barbara Scuderi - docente di scienze motorie e sportive, che ha prestato servizio presso l'Area
Coordinamento attività sportive del Servizio istruzione;
- dott. Alessandro Daldoss - direttore presso il Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della
scuola, in qualità di segretario verbalizzante;
2. di dare atto che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso o rimborso spese;
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito www.vivoscuola.it.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00133
Pag 2 di 3 FG
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00133
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


